Quibus verbis, quasi cælesti face prelatata, perspicue declarat magno in pretio apud Deum esse, qui cum sollicitudine fructum spiritualem colligendi illi seruiunt, eique plurimum aridire studium & feruore, quo conantur in virtute progressum facere. Deinde eosdem, quantumvis recenter è grauium peccatorum sentina emergerint, & in initium tantum seruiendi Deo fecerint, cariores Deo esse, multis iustis tepidis, & sui profectus nullam curam habentibus. Quod autem ante peccatorum penitentiam antependendam vitæ iustorum feruentium, verissimum

**PROFECTV SPIRITVALI. 12**

missimū est secundū legē ordinariā. Di-  
ci verò non potest, quā ū valeat huius  
doctrinæ cognitio, ad faciendū in cur-  
sū veræ pietatis processum. Quis enim  
si vel scintillā amoris vnicam in se ha-  
beat, non optet Deo afferre voluptatē,  
quā ille maximā capit ex feruore & stu-  
dio proficiēdi nostro? Eius siquidē cib. *Cant. 2.*  
luculentissimus est, teste S. Bern *pasci inter Bern. serm.*  
*71.*  
lilia, ut est in Canticis, hoc est, candore &  
odore virtutū delectari: pasci escis, qui-  
bus libetē vescitur, profectū nostris.

Si ergo profectu nostro tāto operē ob-  
lectamur diuinam maiestatem, tamq̄;  
grā ū illi opus præstamus, nō est quod  
vel excellentius aliquod bonum exop-  
temus, vel ad maiorē gloriam aspire-  
mus. Tantū enim bonum est, placere  
Deo, ut meritō S. Chryl. scribat in hæc *Chryl. lib.*  
verba. Si, inquit, omnino dignus fue- *2. de com-*  
ris agere aliquid, quod Deo placeat, ali- *punct. cor-*  
am ne require mercedem, præter hoc *dis.*  
ipsum, quod placere meruisti. Si enim re-  
quiris mercedem, verè ignoras quan-  
tum boni sit placere Deo: Si enim scires,  
nūquam aliud aliquid extrinsecus mer-  
cedis aut muneris expeteres. Quib. ver-  
bis non dehortatur nos ab expectanda  
bonorum

22 TRACTATUS DE

bonorum operum mercede : nam & illam expectare expetereque licet, modo id imprimis propositum in animo habeamus, vt Deo placeamus: sed tantum id indicare voluit, idque verissimè, tam excellens bonum esse, placere Deo, vt si alia nulla suppeterent, non magnoperè ea requirere debeamus.

CAPVT II.

DE TESTIMONIIS *QUIBVS*

*Deus declarauit sibi gratum esse  
studium in virtute pro-  
ficiendi.*

**Q**VANDO homo auctoritate & sapientia præstas crebrius, & magna contentione quippiam ab amicis suis petit, non obscure indicat se magno studio illius rei consequenda teneri, gratissimumque futurum si postulata concesserint. Sic Dominus Deus, vt declararet quantoperè optaret nos magnos progressus facere in cursu virtutis, magnoque studio & diligentia iter semel ad cælestem Hierusalem susceptum nulla mora interposita prosequi, toties à dilectis suis seruis, verbisque tanto affectu & grauitate plenis id quod